
Jagdleiter Linz

Funkt. JG JL-Vorname JL-Name Adresse Ort Tel. E-Mail

JL Allhaming Alois Zeilinger Ing. Sipbach 2 4511 Allhaming 0680-303 96 09 alois.z@aon.at

JL Ansfelden Johannes Langmayr Moos 12 4053 Haid 0676,545 97 67 h.langmayr@aon.at

JL Asten Martin Mayr  Edelweisstr. 13 4481 Asten 0664-917 58 40 alice.martin-mayr@gmx.at

JL Asten-Fisching Christa Segur-Cabanac Mag. Alter Schmiedberg 2 4470 Enns 07223-818 02; 0664-40 35 967 office@ausee.at

JL Achleiten Hubert Winkler Ing. Achleiten 2 4532 Rohr 07258-4217, 0676 - 82 12 71 821
gut_achleiten@direkt.at, winkler.b@kt-net.at, 

winkler@gut-achleiten.at

JL Eggendorf Ludwig Schützenhofer Brunnern 15 4622 Eggendorf 07243-56067; 0650-841 3932
ludwig.schuetzenhofer@gmx.at; 

g.kaltenbrunner@aon.at

JL Enns Karl Zittmayr Königgutstr. 15 4470 Enns 0664-45 23 536 k.zittmayr@aon.at

JL Gemering-St.Florian Josef Falthansl-Scheinecker Gemering 1 4490 St. Florian 07224-220 20  

JL Hargelsberg Karl Essl Hart 10 4483 Hargelsberg 07225-83,22; 0650-94 84 109 essl.karl@gmx.at

JL Hörsching Hans Sallmann Aistentalerstr. 12 4063 Hörsching 0664-73 85 72 46 sallmann@aon.at

JL Hofkirchen Ewald Straßmayr Winkling 1 4492 Hofkirchen 0680-2021325 e.strassmayr@gmx.at

JL Kematen/Kr. Christian Schiefermair Gerersdorf 9 4531 Kematen/Kr.  fest.garten@gmail.com

JL Kirchberg-Thening Gerald Jungmeier Jägerweg 4 4062 Thening 07221-63009; 0664-131 40 89 g.jungmeier@aon.at

JL Kronstorf Hannes Forstner Ing. Schieferegg 7 4484 Kronstorf  forstner.johannes.ing@gmail.com

JL Leonding Erich Derntl Lukasweg 44 4060 Leonding 0664-60 165 3751 erich.derntl@energieag.at

JL Neuhofen Christian Pfistermüller Freiling 22 4501 Neuhofen 07227-8100-4 christian.pfistermueller@maschinenring.at

JL Niederneukirchen Kurt Fischer Dörfl 17 4491 Niederneukirchen 07224-7015; 0676-8212 51 812 mayrinhag@aon.at

JL Oftering Thomas Reckendorfer Staudacherstr. 46 4064 Oftering 0676-814 714 442
reckendorfer@lagerhaus-ooemitte.at; 

reckendorfer.thomas@gmail.com

JL Pasching Josef-Karl Fischer Poschmayrweg 1 4061 Pasching 07221 88027, 0699 10046012 jkfischer@direkt.at

JL Piberbach Walter Rogl Piberbach 21 4533 Piberbach 0664-738 777 44 w.rogl@aon.at

JL Pucking Franz Schachermayr Köttsdorf 9 4055 Pucking 07229-81 368; 0664-428 55 51 schachis@utanet.at

Stift St. Florian
Augustiner Chorherrenstift St. 

Florian
Stifterstr. 1 4490 St. Florian forstverwaltung@stift-st-florian.at

JL St. Florian Othmar Aichinger Schlagerstr. 2 4490 St. Florian 07224-5419; 0664-413 97 80 forstverwaltung@stift-st-florian.at

JL St. Marien Arnold Gruber Tiestling 2 4502 St. Marien  tischlerei-gruber@aon.at

JL Traun Josef Knoll Neubauerstr. 151 4050 Traun 07229-61 046; 0699-10 47 19 61

JL Tillysburg (St.Florian) Georg Spiegelfeld-Schneeburg  Schlüßlberg 1 4710 Grieskirchen 07223-2026  /07248-63515
n.spiegelfeld@icloud.com, 

nikolaus.spiegelfeld@gmx.at; office@spiegelfeld.net



Jagdleiter Linz
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JL Wilhering Peter Öhlinger Thalhamerstr. 9 4073 Wilhering 07226-2683; 0664-44 12 336 peter.oehlinger@hotmail.com, p.oehlinger@aon.at

JL Weißenberg-Puchmayrhof Gudrun Grohmann Weißenberg 12 4501 Kematen/Kr. 07227-4216 puchmayrhof@aon.at

JL Stift Wilhering Manfred Feichtinger Linzer-Str. 4 4073 Wilhering 07234-.847 47; 0664-4329865 zentralverwaltung@stiftwilhering.at

JL Kleinmünchen Karl Winkler   Ellbognerstr. 60 4020 Linz 0732-38 06 91; 0664-79 77 435 ellbogner@gmx.at

JL Ebelsberg Andreas Auinger   Wambacherstr. 82 4030 Linz-Ebelsberg 0664-85 50 305  andreas.auinger@saatbau.com

JL
Linz Service GMBH 

(Plesching)
Maximilian Sonnleitner Leonfeldnerstr. 214 4040 Linz Kurt.Oeller@mag.linz.at

JL Linz-West Erhard Mayrbäurl Mariahilfgasse 27 4020 Linz mayerbaeuerl@gmx.at

JL Pöstlingberg Wilhelm Hemmelmair Schiefersederweg 46 4040 Linz 0664-843 0766 w.hemmelmair@linzag.at

JL Stadt Linz Alfred Düsing Mag. Linzer-Str. 15 4040 Linz alfred.duesing@gmx.at

JL St. Magdalena Franz Höblinger Ing. Freistädter Str. 421 4040 Linz  franz.hoeblinger@liwest.at

JL Stadt Linz Gernot Jehart Dkfm. JL-Stv. Roseggerstr. 65 4020 Linz 0732-65 70 37

JL Asten-Fisching Alois Auinger Kreuzfeldstr. 7 4470 Enns alois.auinger@ooe.gv.at
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BJM Engelbert Zeilinger Guglberg 2 4501 Neuhofen zeilinger@hagel.at

LJA/Del. Peter Kraushofer Aichbergstr. 55 4060 Leonding m_kraushofer@aon.at, baufit@utanet.at

HM Hegemeister Franz Mairanderl Kroisbach 8 4622 Eggendorf franz.mairanderl@gmx.at

HM Hegemeister Franz Josef Huber Ganglbauerstr. 4 4052 Ansfelden office@derhof.at

HM Hegemeister Walter Rogl Piberbach 21 4531 Kematen w.rogl@aon.at

HM Hegemeister Leopold Ruhsam Mönchgrabenstr. 138 a 4033 Linz-Ebelsberg 0732-30 57 38

HM Hegemeister Josef Berger Radgassenberg 2 4491 Niederneukirchen 0664-53 03 929; 0664-59 16 046

HM Hegemeister Josef Mayrbäurl Pirchhorn 4 4483 Hargelsberg neu 2014 m.josef@gmx.at

BJA Arnold Gruber Tiestling 2 4502 St. Marien tischlerei-gruber@aon.at

BJA Johann Spachinger Ganglgutstr. 71 4050 Traun johannes.spachinger@aon.at

BJA Karl Essl Hart 10 4484 Hargelsberg essl.karl@gmx.at

BJA Karin Zerobin Hirschgasse 68 4020 Linz zerobin.karin@gmail.com

BJA-Ers. Josef Nöbauer Rappersdorf 5 4492 Hofkirchen j-noebauer@linznet.at

BJA-Ers. Alfred Sandmayr Weissenberg 1 4053 Haid

BJA-Ers. Dietmar Bergmair Ritzlhofstr. 78 4053 Haid

BJA-Ers. Fritz Kröpl Stallbach 8 4484 Kronstorf

BJA-Ers. Andreas Auinger Wambacherstr. 82 4030 Ebelsberg

BJB Johannes Brandstetter Linzer Str. 42 4502 St. Marien

BJB Johannes Gruber Impftal 28 4491 Niederneukirchen

BJB Karl Winkler Ellbognerstr. 60 4020 Linz ellbogner@gmx.at

BJB Reinhart Lehner Paschingerstr. 15 4063 Hörsching

 Andreas Gschwendtner Bachgasse 13 a 4490 St. Florian 0680-2089736 gschwendtnera@gmx.at
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 Bezirksforstinspektion Linz Gottfried Diwold Bahnhofplatz 1 4021 Linz g.diwold@ooe.gv.at

Förster Stadtgärten als 

Bezirksforstinspektion
Rudolf Horner Bancalariweg 41 4020 Linz rudolf.horner@ooe.gv.at

Alois Auinger Kreuzfeldstr. 7 4470 Enns

Elfriede Moser Bahnhofplatz 1 4021 Linz

Manfred Hageneder Kärntnerstr. 17 4020 Linz

Stefan Guttmann stefan.guttmann@ooe.gv.at

Amts-

tierarzt
BH Linz-Land Roland Pagl Kärntnerstr. 16 4020 Linz 0

Bezirkshundereferent


